
1 

 

 
 

Výroční zpráva 
 školní rok 2022/2023 

 

 

Základní škola, Brno, 

Mutěnická 23, příspěvková organizace 
 
 

 
 

 

Předkládá: Mgr. Magda Střelská, ředitelka školy 
Zpracovala: Mgr. Magda Střelská 

Místo a datum zpracování: v Brně dne 31. 8. 2023 
 

 

 
Podpis ředitelky školy a razítko: 

 
 

 

Podpis předsedy školské rady: 
 

 
Datum projednání pedagogickou radou: 24. 10. 2023 

Datum schválení školskou radou: 25. 10. 2023 
 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy www.zsmutenicka.cz a 

současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z 
ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě obvyklou může obdržet její kopii. 

 



2 

 

Výroční zpráva 
školní rok 2022/2023 

Základní škola, Brno, Mutěnická 23, 
příspěvková organizace 

 

 

1.0 Základní údaje o škole 

  
1.1 Místa poskytovaného vzdělávání:  

Mutěnická 4164/23, 628 00 Brno   
 
1.2 Charakteristika školy:  

Úplná základní škola nacházející se na území městské části Brno – Vinohrady. Součástí školy je 

přípravná třída, školní družina a školní jídelna.     

 
1.3 Zřizovatel školy:  

Městská část Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, Brno 
 
1.4 Ředitel školy: 

Mgr. Magda Střelská 
 
1.5 Zástupce statutárního orgánu: 

Mgr. Jaromír Špaček 
 
1.6 Kontakty:  

telefon: 544 210 893 

datová schránka: y7wmjpz 

e-mail: info@zsmutenicka.cz 
http: www.zsmutenicka.cz 

 
 

1.7 Úplná škola  

 

  Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet 

žáků 

Průměrný 

počet  
žáků na třídu 

 Kapacita  

1. stupeň  13 5 273 21,00   

2. stupeň  8 4 180 22,50   

Celkem 
 

21 9 

 

453 
 

21,57 

 

500 

 
 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo přípravnou třídu 14 dětí. 
V průběhu přípravy na školu se děti učily zvládat grafomotorická cvičení, matematickou představivost a 

seznamovaly se s problematikou okolní přírody. Naučily se soužití v kolektivu, jeden druhému pomáhat 
a vzájemně spolupracovat. Tato příprava je velmi přínosná pro vstup dětí do 1. třídy. 

 
 
  

mailto:info@zsmutenicka.cz
http://www.zsmutenicka.cz/


3 

 

1.8 Školská rada  
 
Datum zřízení: 1. 11. 2005 
Předseda a členové ŠR:   

předseda - PaedDr. Jiří Boudný 
členové – Mgr. Pavel Čížek, MgA. Petr Pleva, Mgr. Petr Čermák/Mgr. Tomáš Pokorný, Martina Kočí, 

Ivana Levová, Aneta    Pustinová, Dagmar Fleková, Mgr. Libuše Kroupová 

Funkční období: od 11/2021 do 11/2024 
 

1.9 Školní vzdělávací program  

 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP pro PT ZŠ, Brno, Mutěnická 23 ZSMUT 00756/2021 Přípravná třída 

ŠVP pro ZV ZŠ, Brno, Mutěnická 23 ZSMUT 00464/2013  1. - 9. ročník 

 

Jiné specializace, zaměření:  

Prvky daltonské výuky 1. - 9. ročník 
 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

 

ŠD Počet 

oddělení 

Počet dětí Počet vychovatelů Kapacita 

Celkem 7 191 7 250 

 

 
Zájmové vzdělávání: 

 
I v letošním školním roce byly děti rozděleny do sedmi oddělení. Dvě oddělení jsou plně zařízená  

a vybavená jako samostatné herny školní družiny. Pět oddělení využívalo třídy, prostory za třídou 

a daltonský koutek na chodbě, při rekreační činnosti školní zahradu, hřiště a tělocvičnu. V případě 
nepříznivého počasí nahradila dětem aktivní odpočinek šplhadla, žebřiny, basketbalový koš, stolní fotbálek 

a „šprtec“, oblíbené molitanové stavebnice, v pravé sekci vybavené herní plochy s kobercem, kuchyňkami 
a pokojíčky pro děvčata.  

Převážná část pobytu dětí ve školní družině byla zaměřena na rekreační činnost v přírodě, přírodovědné 
nebo tematické procházky vinohradským sídlištěm. Ke hrám sloužila školní zahrada s prolézačkami, 

horolezeckou stěnou, houpačkami, skluzavkou, odpočinkovým domečkem a venkovní učebnou. Ke Dni 

dětí byly zakoupeny nové venkovní hry (curling, piškvorky XXL, stolek na vodní hrátky). 
Velkou výhodou je možnost pobytu na školním hřišti s umělým povrchem, který se dá využít v každém 

ročním období. Na jaře a v létě zde děti hrály míčové hry, stavěly z písku, zkoušely základní lehkoatletické 
disciplíny. Na podzim využívaly k hrám popadané žaludy, šišky a jiné přírodniny, v zimě se bavily na 

sněhu. V rámci příležitostných činností jsme zde uspořádali v průběhu roku několik různě zaměřených 

soutěží a her.  
Koncem března se konal Jarní jarmark, který se setkal s velkým zájmem jak tvořících dětí, tak i 

příchozích zájemců. 
Podařilo se nám také obnovit tradici již dříve probíhajících akcí, např. spaní ve škole, drakiádu, 

lampionový průvod s posvícením, zahradní slavnost. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



4 

 

 

 
Přehled příležitostných činností, projektů:   

 
Měsíc Příležitostné činnosti, projekty  Vychovatelka Poznámky 

Září Princeznička na bále poztrácela korále - úkoly, tvoření, hry H. Blažková celoročně – 1. 

 Hudebně taneční odpoledne – DJ, choreografie, playlisty L. Kohnová celoročně – 7. 

 Superhrdinové – každý měsíc jiná „schopnost“ T. Šariská celoročně – 4. 

 Junior kvíz – každý měsíc jiné téma T. Šariská celoročně – 4. 

 Družina čar a kouzel s Harry Potterem – úkoly, tvoření, hry P. Klašková celoročně – 5. 

 Andulka jde do školy – čtení s porozuměním H. Blažková 1. pololetí – 1. 

 Malování na chodník – Jedeme do Afriky L. Kohnová všechna odd. 

 Jízda zručnosti na kole T. Šariská 3. – 5. tř. 

Říjen Podzimní vyrábění z přírodnin T. Šariská všechna odd. 

 Drakiáda – společně s rodiči D. Fleková, T. 
Šariská 

všechna odd. 

 Dušinky – dvoutýdenní hra s hledáním N. Killerová 3. oddělení 

 Halloweenské pexeso – týdenní postupová soutěž H. Blažková 1. oddělení 

Listopad Spaní ve škole s brněnskými strašidly Fleková, Killerová 3. třídy 

 Halloween párty v odděleních  H. Blažková všechna odd. 

 Lampionový průvod s posvícením – společně s rodiči P. Klašková, L. 
Kohnová, H. 
Blažková 

všechna odd. 

 Zdravověda – ošetřování ran, měření tlaku, poslech srdíčka N. Killerová 3. oddělení 

Prosinec Mikulášské sportovní odpoledne – netradiční disciplíny H. Blažková, D. 
Fleková 

všechna odd. 

 Kouzelná planeta – výukový program H. Blažková 3. – 5. třídy 

 Divadelní představení – Putování za vánoční hvězdou H. Blažková všechna odd. 

 Vánoční besídky v odděleních všechny 
vychovatelky 

všechna odd. 

 Výstava keramického Betlému v Domečku KVIC Killerová, Blažková 1. + 3. odd. 

 Mikulášská stezka – Bílá hora Killerová, Blažková 1. + 3. odd. 

Leden Kouzelnické představení H. Blažková všechna odd. 

 Dvoutýdenní turnaj v Zimním Dobble – soutěž H. Blažková 1. odd. 

 Senior klub – vystoupení Blažková, Fleková, 
Killerová, Kohnová, 
Šariská 

2. pololetí 
1. – 4. odd., 
7. odd. 

 Turnaj ve stolním tenise T. Šariská zájemci 

Únor  Superstar – pěvecká soutěž H. Blažková zájemci 

 Masopustní karneval H. Blažková všechna odd. 

 Turnaj v deskových hrách M. Geršlová zájemci 

 Z pohádky do pohádky – Večerníčkovy příběhy, tvoření, hry N. Killerová 3. odd. 

Březen Turnaj v kulečníku T. Šariská zájemci 

 Velikonoční jarmark Blažková + všechny všechna odd. 

Duben Stardance – taneční soutěž H. Blažková zájemci 

 Den Země Fleková, Klašková všechna odd. 

 Čarodějnický rej na školní zahradě Blažková + všechny  všechna odd. 

 Mezinárodní taneční festival Brno – taneční soutěž H. Blažková taneční kr. 

 Čarodějná škola – hry, tvoření, úkoly D. Fleková 2. odd. 

 Naše smysly – teorie i praxe, poznávání, experimenty N. Killerová 3. odd. 

Květen Přírodovědné pokusy  L. Kohnová 7. odd. 

 Včela – projekt D. Fleková 2. odd. 

 Dopravní výchova a prevence úrazů P. Klašková 3. – 5. tř. 



5 

 

 Turnaj v malé kopané H. Blažková zájemci 

 Lehkoatletická olympiáda Fleková, Killerová, 
Blažková 

všechna odd., 
vítězové 

 Jízda zručnosti na koloběžce Kohnová, Klašková 0. – 2. tř. 

Červen Výukový program AVAMED – dopravní výchova H. Blažková všechna odd. 

 Zahradní slavnost Blažková + 
všechny 

všechna odd. 

 Letní zahradní párty H. Blažková všechna odd. 

 
 

 

1.11 Školní klub, který je součástí školy 

ŠK Počet oddělení  Počet dětí  Počet vychovatelů  Kapacita 

celkem 0 0 0 0 

Z činnosti ŠK: 

 

2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o 
pracovnících školy 

 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 48,97/54 0,907 

z toho odborně kvalifikovaných  47,97/54 0,888 

 
Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 4 
 
Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 8 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 6 

 

Nepedagogičtí pracovníci - počet: 15 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 3 9 

36-50 let 1 9 

51 a více 1 5 

60 a více 1 4 

Celkem 6 27 

Rodičovská dovolená 0 9 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



6 

 

 

2.3 Odborní pracovníci školy 

 
Počty odborných pracovníků 
 
 Fyzický 

počet  
Kvalifikace, 
specializace 

Dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 specializační studium vysokoškolské 

školní metodik prevence 1  vysokoškolské 

 
 

 Úvazek Kvalifikace, 

specializace 

Dosažené vzdělání 

školní psycholog  0,5 psychologie Bc. 

školní speciální pedagog  1,0 speciální pedagogika 
+psychologie 

Mgr. 

 

 
2.4 Počet školních asistentů 
 
 Fyzický 

počet  

asistent pedagoga 14 

školní asistent 0 

osobní asistent 0 

 

 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 
Typ vzdělávání 

 

 

Počet zúčastněných 

pracovníků 

 

Pedagogika, psychologie 4 

Cizí jazyky 1 

Umění, estetika 1 

Speciální pedagogika, SVPU 2 

Informatika, PC, SIPVZ 3 

Společenské vědy 1 

Legislativa, řízení, ekonomie 3 

Sport, TV, turistika 1 

Výchovné poradenství, prevence soc. pat. jevů 32 

Přírodní vědy 6 

Inkluze  2 

Český jazyk a literatura 4 

Zdravotnictví, BOZP, PO 3 

Celkem 63 

 

 
 
 



7 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
Nepedagogičtí pracovníci se vzdělávali v oblasti ekonomické, provozní a v oblasti stravování. 

 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenání 

Prospěl

o 

Neprospěl

o 

Opakuj

e 

Neklasifikov

án 

0.Přípravná třída 14 0 0 0 0 14 - PT 

1. 51 49 2 0 0 0 

2. 65 63 2 0 0 0 

3. 57 52 5 0 0 0 

4. 47 35 12 0 0 0 

5. 53 41 12 0 0 0 

Celkem za I. stupeň 287 240 33 0 0 14 

6. 43 18 22 1 0 1 

7. 48 23 19 4 1 0 

8. 50 29 19 1 1 2 

9. 39 12 27 0 0 0 

Celkem za II. 

stupeň 
180 82 87 6 2 3 

Celkem za školu 467 322 120 6 2 17 

 
 

Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 6 1,28% 

3 1 0,21% 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 123 

průměr na jednoho žáka: 0,26 

 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 
Gymnázium 

SOŠ SOU 
4 leté 

studium 
6 leté 

studium 
8 leté 

studium 

Počty přijatých žáků 5 1 1 18 19 

 

4.5 Počet absolventů ZŠ  

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 39 8,35 % 

nižší ročník 5 1,07 %  

Celkem 44 9,42 % 

 



8 

 

 
4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ   
 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 4 

Důvody:     přestěhování, změna školy  

 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  9 
Důvody:     přestěhování, změna školy, ukrajinští migranti, cizinci 
 

 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Naše cíle dle ŠVP: 

 
- naším posláním není pouhé zprostředkování sumy vědomostí a následné zkoušení žáků, zda si učební látku 
   zapamatovali, 
- chceme žáky motivovat k aktivnímu učení dovednostem důležitým pro život: učit se řešit problémy,   

  dovednostem sociálním, 
- rozvíjení kritického myšlení, schopnosti sebehodnocení, 
-  budeme otevřenou, tvořivou školou připravující žáky pro celoživotní vzdělávání, 
-  postaráme se o příjemné klima školy, 
-  budeme vychovávat slušného, zdravě sebevědomého člověka, povedeme ho k zodpovědnosti, spolehlivosti,  
   důvěryhodnosti, ale také k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, 
-  budeme učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické a duševní zdraví a být za ně zodpovědný, 
-  budeme u žáků podporovat kladný vztah k životu a k životnímu prostředí, 
-  poskytneme žákům příležitost zažít úspěch a v případě neúspěchu mu pomůžeme najít správnou cestu, 
-  budeme posilovat komunikaci v cizích jazycích a podporovat zvládnutí informačních a komunikačních  
   technologií, 
-  povedeme žáky k volbě povolání, 
-  povedeme žáky k dodržování stanovených pravidel, zejména pravidel školního řádu. 
 

Stanovené cíle se nám daří naplňovat. 

 
 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
Kontrola ČŠI ve školním roce 2022/2023 neproběhla. 

 
 
6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2022/2023 neproběhla. 

 
 
6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2022/2023 neproběhla. 

 

 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 
následném přijetí do školy 
 
Přijímací řízení proběhlo v těchto případech: 

- zápis do 1. tříd 
- zápis do přípravné třídy 

- přestupy žáků z jiných škol 
- přijetí zahraničních žáků 

 

 
 



9 

 

 
 
7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 
 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1. tříd  63 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání  9 0 

Nepřijetí do 1. tříd  10 0 

Odklad povinné školní docházky  15 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 

Jiné 14 0 

 

Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd  0 

        z toho vyřešeno autoremedurou 0 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 0 

 
 

 
8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové příprav 
 
 

- Základem naší preventivní činnosti je zapojení žáků do mimoškolních aktivit (kroužky, školní 

soutěže, školní akce apod). Tento školní rok byly programy primární prevence zaměřeny na 

vztahy ve třídě, šikanu, kyberšikanu a kyberprostor, dětská práva a povinnosti, vliv návykových 

látek. Na začátku školního roku jsme navázali na spolupráci s OSPODem a Městskou policií Brno, 

která pro naše žáky zrealizovala vybrané programy dopravní výchovy.  

V letošním roce se na besedách podílela i policie ČR, která obeznámila žáky s pravidly 

bezpečného chování v kyberprostoru. Ve spolupráci s dobrovolnými hasiči proběhl cvičný 

poplach spojený s ukázkou hasičské techniky a správného hašení požáru. Sdružení Podané ruce 

uskutečnilo v průběhu celého školního roku pro žáky 2. stupně několik selektivních programů 

primární prevence zaměřených na rizikové chování v kolektivu a chování v krizových či jinak 

vypjatých situacích. V případě, že se dítě cítí ve škole ohroženo, může se obrátit také na aplikaci 

Nenech to být (NNTB) a informaci anonymně nahlásit. Pro žáky bez chytrého telefonu slouží 

schránka důvěry umístěná v přízemí školy. 

 

- Zajišťujeme podporu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Speciální pedagožka se 

žákům s SVP věnuje v hodinách předmětu speciálně pedagogické péče dle potřeby skupinově i 

individuálně.  Poskytuje metodické konzultace pedagogům i rodičům. Vede program pro žáky 

na rozvoj pozornosti.  Na doporučení PPP na škole působí 14 asistentů pedagoga. 

 

- V roce 2022/2023 jsme zavedli pilotní program pro talentované děti, kdy se spojovaly hodiny 

matematiky ve 3. ročníku dle nadání dětí. Projekt se osvědčil, pokračujeme i ve školním roce 

2023/2024.  

 

- Poskytování jazykové přípravy žáků (cizinců) – jsme určenou školou pro jazykovou přípravu. 

Jazykovou přípravu navštěvovalo 9 žáků v jedné skupině. Výuka probíhala 4 hodiny týdně.  

 

 



10 

 

 

Uskutečněné akce a programy zaměřené na činnosti vedoucí k prevenci rizikového chování a výchově 
k dobrovolnictví ve školním roce 2022/2023: 
 

Třída Program Organizátor 

3. ročník Dopravní výchova - Empík chodec MP Brno 

3. ročník Teoretická dopravní výchova  MMB brnoinmotion.cz 

4. ročník Výukový program "Empík cyklista", dopravní hřiště Riviéra MP Brno 

4. a 5. ročník Speciální olympiáda ZŠ Bosonožská 

4. a 5. ročník Testování nadání žáků - Invenio 

katedra psychologie 

FSS MU 

4. ročník Dětská etiketa vesele i hravě  

5. ročník Dětská práva a povinnosti - "Foxíkova pravidla" MP Brno 

6. ročník Program selektivní primární prevence Podané ruce 

8. ročník Kyberšikana - bezpečně na internetu MP Brno 

8. ročník Program selektivní primární prevence Podané ruce 

 

 
Vzdělávání žáků se SVP 
 

 Žáci s podpůrnými opatřenými 

1.stupeň 40 

2. stupeň 36 

Celkem 76 

 
 
9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti 
 

Přehled činnosti MS 1. – 2. ročníku a přípravné třídy  

Členové MS 0. – 2. ročníku: 
0. A Mgr. Libuše Kroupová, Mgr. Dana Zvařičová 

I. A Mgr. Marcela Kolísková 
I. B Mgr. Edita Záhořáková  

II. A Mgr. Kristina Rozumková, Mgr. Dana Vrábová 
II. B     Mgr. Drahomíra Burýšková 

II. C     Mgr. Zdeňka Josková 
 

 

Přípravná třída: 
Žáci přípravné třídy se zapojili do výuky podle Školního vzdělávacího programu PT č.j.: ZS MUT 

00756/2021. V realizovaných blocích se žáci seznámili se svými spolužáky a se školním prostředím.  

Využívají vycházek do okolní přírody, procvičují jemnou motoriku, rozvíjejí matematické představy a 
věnují se logopedii.  

Náplní vyučovacích hodin je okolní příroda, vztahy mezi lidmi, dění kolem nás. Formou povídání a 
kreslení se seznamují např. s prací na poli a na pozemku, rozlišují ovoce a zeleninu, povídají si o našich 

ptácích, živočiších a rostlinách, rozpoznávají roční období, povolání a dopravní prostředky. Zapojují se 
do programů pro žáky 1. – 2. ročníku. 

V odpoledních hodinách využívají provoz ŠD, kde pobývají společně s ostatními žáky.  

 
 

 
 

 

 



11 

 

 

 
Přehled uskutečněných akcí: 

 

Měsíc Přehled činností Učitel 

Září 

 

Fotografování žáků prvních tříd 

Fotografování žáků prvních tříd - MF 
Běh Akátkami  

Branný den 

TU prvních tříd 

TU prvních tříd 
p. uč. Boudný 

TU 

Říjen 
 

Návštěva knihovny – „Přivítání prvňáčků“ -  I. ročníky 
Seiferos – dravci 

Divadelní představení Svět hraček – II. Ročník 
Návštěva knihovny – „První a druhé čtení“ – II. C 

TU prvních tříd 
TU 

p. uč. Burýšková 
p- uč. Josková 

Listopad Tonda Obal na cestách – 0.-2. ročník 

Návštěva knihovny – „Seznámení s knihovnou“ -  I. ročníky 
Škola v přírodě s výukou plavání – II. a III. ročníky 

 

Vánoční fotografování 

p. uč. Řiháková 

TU prvních tříd 
p. uč. Kolísková, p. 

uč. Kučerová 

TU 

Prosinec Návštěva knihovny – „Vánoční zvyky a tradice“ – I. A 

Návštěva knihovny – „Vánoční zvyky a tradice“ – II. C 

Abeceda peněz – II. ročníky 

p. uč. Kolísková 

p. uč. Josková 

p. uč. Kolísková, TU 

Leden Zdravá 5 - 0. - II. ročník  

 

Brněnská filharmonie – „čtyři roční období“ – 0. - II. ročník 

p. uč. Kolísková, p. 

uč. Burýšková 

p. uč. Josková 

Únor Zdravá 5 - 0. - II. ročník  

 

Návštěva MŠ Velkopavlovická - vyrábění – II. B 
Projektový den – ochrana přírody – II. C 

Jarní fotografování 

p. uč. Kolísková, p. 

uč. Burýšková 

p. uč. Burýšková 
p. uč. Josková 

TU 

Březen Country tance 
Pohádka s ekokvízem: Divadlo Navlce – Kde spí motýli – 0. - II. 

ročník 
Projektový den Velikonoce 

Abeceda peněz – II. ročníky  

Návštěva dětí z MŠ Velkopavlovická – II. B 
Návštěva dětí z MŠ Bořetická – Sněhurka – II. C 

Návštěva knihovny – II. C 

p. uč. Kučerová 
p. uč. Řiháková 

 
TU 

p. uč. Kolísková, TU 

p. uč. Burýšková 
p. uč. Josková 

p. uč. Josková 

Duben Návštěva dětí z MŠ Prušánecká – I. B 
Návštěva dětí z MŠ Bořetická 7 – II. B 

Zápis do prvních tříd 

p. uč. Záhořáková 
p. uč. Burýšková 

p. uč. Kolísková, p. 
uč. Burýšková 

Květen Divadlo Bolka Polívky – „Hastrman Tatrman“ – I. a II. Ročník 

Malá Vinohradská olympiáda 
 

Třídní kola recitační soutěže 
Fotografování I. stupně 

p. uč. Burýšková 

p uč. Kolísková, 
Zvařičová, Machová 

TU 
TU 

Červen Návštěva knihovny – „Klíčování“ - I. ročníky 

Návštěva dětí z MŠ Prušánecká – kreslení na chodníku – I. B 
Návštěva dětí z MŠ Sněhurka – kreslení na chodníku – II. C 

Kino Scala – Malý posetoutka – II. ročníky 

Atletická olympiáda I. stupně 
Školní výlety 

TU prvních tříd 

p. uč. Záhořáková 
p. uč. Josková 

p. uč. Burýšková 

p. uč. Kučerová 
TU 

 

 

 
 

 
 

 



12 

 

Přehled činnosti MS 3. - 5. ročníku  

Členové MS 3. – 5. ročníku: 
III. A Mgr. Tereza Kučerová 

III. B Mgr. Michaela Žďárská 

III. C Mgr. Jana Řiháková, Mgr. Lenka Doleželová 
IV. A Mgr. Lenka Vovsová 

IV. B Mgr. Lucie Eliášová 
 V. A Mgr. Dagmar Vágnerová, Mgr. Stanislava Matušinová 

 V. B  Mgr. Ludmila Dofková 

 V. C Mgr. Vilém Ožana 
 

Přehled uskutečněných akcí: 
 
Měsíc Přehled činností Učitel 

Září, říjen 
 

Návštěva knihovny: Čáry máry fuk!, 3. C 
Běh Akátkami, 1. stupeň 
Výukový program MP Brno: Práva a povinnosti 1. a 2. část, 

5. ročník 
Návštěva knihovny: Dětská etiketa vesele i hravě, 3. B, 3. C, 
4. B, 5. A, 5. B 
 
Branný den, 1. stupeň 
Logická olympiáda, přihlášení žáci 3. - 5. ročníku 
Prohlídka Brna: Detektivní příběh ztraceného klíče, 3. ročník 
 
Dopravní výchova: Empík cyklista, 4. A, 4. B 
 
Sportovní den mládeže s TAJV, vybraní žáci 3. a 4. ročníku 
Finanční gramotnost: Abeceda peněz, 4. B 
SEIFEROS: ukázka dravců, 1. stupeň 

p. uč. Řiháková, AP Holcmanová  
TU + AP 
p. uč. Vágnerová, Dofková, Ožana, 

AP Bartoková 
p. uč. Žďárská, Řiháková, Eliášová, 
Vágnerová, Dofková, AP  Marková, 
Holcmanová, Bartoková 
TU + AP 
p. uč. Kučerová, Ožana 
p. uč. Kučerová, Žďárská, Řiháková 
AP Žaludová, Holcmanová 
p. uč. Vovsová, Eliášová, 
AP Marková 
p. uč. Machová 
p. uč. Eliášová 
TU + AP 

Listopad, 
prosinec 

Škola v přírodě s výukou plavání, 3. ročník 
 
Výchovný koncert v Besedním domě: Pravidla hudebního 
provozu, 4. A, 4. B 
Výukový program – Tonda obal na cestách, 1. stupeň 
 
Bobřík informatiky, 5. ročník 
Výukový program MP Brno: Práva a povinnosti 3. část, 
5. ročník 
Návštěva knihovny: Brno není jenom kolo a drak!, 3. A  
Návštěva knihovny: Ilustrátoři dětských knih, 3. B 
Vánoční fotografování, 1. stupeň 
Návštěva knihovny: Vánoce, Vánoce přicházejí, 4. A 
Florbalový turnaj: Čeps Cup, vybraní žáci 5. ročníku  
Finanční gramotnost online test, 5. B 
Školní bowlingová liga, vybraní žáci 3. - 5. ročníku 
Divadelní představení: Mrazík, 3. A, 3. B, 5. A, 5. B 
 
 
Návštěva VIDA! science centra s 3D filmem Pidiobři, 4. A 

Dopravní výchova: Empík chodec 
Hvězdárna a planetárium Brno 
Návštěva knihovny: Vánoční bestiář aneb strašidelná zimní 
zjevení, 5. A, 5. B 
Bruslení na Salesku, přihlášení žáci 3. ročníku 
Vánoční besídka, 1. stupeň 

p. uč. Kučerová, Žďárská, Boudný, 
Machová, p. vych. Fleková 
p. uč. Vovsová, Eliášová 
 
p. uč. Řiháková, AP Holcmanová + 
TU + AP 
p. uč. Gojová, Ožana 
p. uč. Vágnerová, Dofková, Ožana, 
AP Bartoková 
p. uč. Kučerová, AP Žaludová 
p. uč. Žďárská 
TU + AP 
p. uč. Vovsová 
p. uč. Kučerová 
p. uč. Gojová, AP Bartoková 
p. uč. Gajdoš 
p. uč. Kučerová, Žďárská, 
Vágnerová, Dofková, AP Žaludová, 
Bartoková 
p. uč. Vovsová 

p. uč. Řiháková, AP Holcmanová 
p. uč. Eliášová, AP Marková 
p. uč. Vágnerová, Dofková, 
AP Bartoková 
p. uč. Kučerová, Machová, Žďárská 
TU + AP 

Leden, 
únor 

Návštěva knihovny: Dětská etiketa vesele i hravě  
Dopravní výchova – Empík chodec, 3. A, 3. B 
 
Návštěva knihovny: Čáry máry fuk!, 4. B  
Hvězdárna a planetárium – Tajemství gravitace: Po stopách 
Alberta Einsteina 2D, 3. C  
Hvězdárna a planetárium – Robinsonka, 3. A, 3. B 
 

p. uč. Vovsová, AP Zábršová 
p. uč. Kučerová, Žďárská, 
AP Žaludová 
p. uč. Eliášová, AP Marková 
p. uč. Řiháková, AP Holcmanová 
 
p. uč. Kučerová, Žďárská, 
AP Žaludová 



13 

 

 
Filharmonie – Harfa, 47 strun a moře možností, 5. ročník 
 

 
Divadlo Polárka: Vinnetou, 3. C 
Anthropos: Pravěk, 4. B 
Návštěva knihovny: Máme rádi divadlo, 3. C 
Soutěž ve čtenářské gramotnosti, 3. ročník 
 
Jarní fotografování, 1. stupeň 

p. uč. Matušinová, Dofková, 
Poláková, Ožana, AP Geršlová, 
Bartoková, Marešová 

p. uč. Řiháková, AP Holcmanová 
p. uč. Eliášová, AP Marková 
p. uč. Řiháková, AP Holcmanová 
p. uč. Žďárská, Kučerová, Řiháková, 
AP Žaludová, Holcmanová 
TU + AP 

Březen, 
duben 

Dopravní výchova: Empík cyklista, 4. A, 4. B 
 
Taneční program s country tanci, 3. a 5. ročník 
Hláskovací soutěž v anglickém jazyce, 3. - 5. ročník 
Matematický klokan, 3. - 5. ročník 
 
Workshop se zaměřením na enviromentální výchovu, 4. a 
5. ročník 
Testování nadání (Invenio), 5. ročník 
Divadlo Na vlnce: Kde spí motýli, 3. ročník 
 
Návštěva knihovny: Staré báje a pověsti, 5. C 
Návštěva knihovny: Veselé Velikonoce, 5 .B 
Velikonoční zvyky na Louce, 5. B 
Projektový den Velikonoce, 1. stupeň 
Vlastivědná olympiáda, přihlášení žáci 5. ročníku 
Fotbalový turnaj: McDonald’s cup, vybraní žáci 2. - 5. ročníku 
Návštěva knihovny: Škola čar a kouzel, 5. B 
Návštěva knihovny: Proč a jak se mám starat o naši planetu. 
3. A 
Filharmonie: Jak to hraje v Africe, 3. ročník 
 
Program BVV: Ze života zemědělství, 5. A 

p, uč. Vovsová, Eliášová, 
AP Zábršová, Marková 
TU + AP 3. a 5. ročníku 
p. uč. Řiháková, AP Holcmanová 
p. uč. Gojová, TU + AP 3. - 5. 
ročníku 
TU + AP 4. a 5 ročníku 
 
p. Hradská 
p. uč. Kučerová, Žďárská, 
AP Žaludová, Holcmanová 
p. uč. Ožana, AP Marešová 
p. uč. Dofková, AP Bartoková 
p. uč. Dofková, AP Bartoková 
TU + AP 
p. uč. Ožana 
p. uč. Kučerová, Žďárská, Eliášová 
p. uč. Dofková, AP Bartoková 
p. uč. Kučerová, AP Žaludová 
 
p. uč. Kučerová, Žďárská, 
AP Žaludová, Holcmanová 
p. uč. Matušinová, AP Geršlová 

Květen, 
červen 

Testování ČŠI TIMSS, 4. ročník 
 
Speciální olympiáda, vybraní žáci 4. a 5. ročníku 

Dopravní výchova: Empík cyklista, 4. ročník 
 
Den včel v Lužánkách, 3. B 
Poznávací výjezd do Prahy, 5. ročník 
 
Soutěž: Čteme rádi, 5. ročník 
 
Dopravní výchova MMB brnoinmotion.cz, 3. ročník 
 
Recitační soutěž, 3. a 4. ročník 
 
Přírodovědná olympiáda, 4. ročník 
Atletický trojboj brněnských ZŠ, vybraní žáci 3. a 5. ročníku 
Školní výlet na Brněnskou přehradu a hrad Veveří, 5. ročník 
 
Školní výlet do ZOO Jihlava, 4. A 
Školní výlet do Olomouce, 4. B 
Návštěva knihovny: Prázdninové čtení, 3. C 
Školní výlet do ZOO Zlín, 3. ročník 
 
 
Atletická olympiáda, 1. stupeň 

p. uč. Špaček, Kučerová, Vovsová, 
Eliášová, AP Zábršová, Marková 
p. Hradská 

p. uč. Vovsová, Eliášová, 
AP Zábršová, Marková 
p. uč. Žďárská 
p. uč. Matušinová, Dofková, 
AP Bartoková, Marešová 
p. uč. Matušinová, Dofková, Ožana, 
AP Geršlová, Bartoková, Marešová 
p. uč. Doleželová, Žďárská, 
AP Žaludová, Holcmanová   
p. uč. Kučerová, TU + AP 3. a 4. 
ročníku 
p. uč. Vrba 
p. uč. Kučerová, Gajdoš 
p. uč. Matušinová, Dofková, Ožana, 
AP Geršlová, Bartoková, Marešová 
p. uč. Vovsová, AP Zábršová 
p. uč. Eliášová, Vrba, AP Marková 
p. uč. Doleželová, AP Holcmanová 
p. uč. Kučerová, Žďárská, 
Doleželová, AP Žaludová, 
Holcmanová 
p. uč. Kučerová, Boudný, Gajdoš, 
Machová + TU + AP 

 

 
 



14 

 

 
Přehled činností MS 6. – 9. ročníku - předmětové komise humanitních předmětů  
a přírodovědných předmětů  
 
Členové MS 6. – 9. ročníku: 

Mgr. Zlatica Böhmerová 

PaedDr. Jiří Boudný 
Mgr. Vít Gajdoš 

Ing. Kateřina Gojová 

Mgr. Jana Kinc Witkovská 
Bc.  Kristýna Kolaciová 

Mgr. Gabriela Kostková 
            Mgr. Jan Kořének 

Mgr. Markéta Kubátová 
PhDr. Marcela Kuchyňková  

            Ing. Stanislav Lánský 

Mgr. Kristýna Odvárková 
Mgr. Zuzana Poláková 

            Mgr. Iveta Smejkalová 
Mgr. Ivana Šíblová 

Mgr. Ivana Jakabová 

Mgr. Adam Krpec 
Bc. Aleš Vybíral 

Bc. Matyáš Vrba 
Mgr. Michaela Machová 

 
Přehled uskutečněných akcí: 

 

Měsíc Akce Počet žáků, zabezpečuje 

Září Festival vědy  43, Kolaciová 

 SŠ Trnkova - praktické činnosti – IX. B 19, Boudný 

 Běh Akátkami  178, Boudný, Gajdoš 

 Preventivní program – Kyberšikana – VIII. A 27, Kuchyňková 

 Preventivní program – Kyberšikana – VIII. B 23, Smejkalová 

 Branný den  178, Kořének  

Říjen Chemická nalejvárna 14, Kolaciová 

 Středověké město a hrad  27, Kuchyňková 

 Středověké město a hrad  23, Smejkalová 

 Logická olympidáda 23, Gojová 

 plsQworky – olympiáda v piškvorkách 32, Kolaciová 

 Pythagoriada 178, Gojová 

 Preventivní program – podané ruce – VIII. B 23, Smejkalová 

 Seiferos – dravci 178, Kořének  

 Sportovní den mládeže v MČ Brno – Vinohrady  53, Kučerová 

Listopad plsQworky – olympiáda v piškvorkách 7, Kolaciová 

 Plazi a obojživelníci  23, Böhmerová 

 Atletická olympiáda  15, Gajdoš 

 Preventivní program Podané ruce 23, Smejkalová 

 Bobřík informatiky  19, Kolaciová 

 Plazi a obojživelníci  24, Böhmerová 

 Orff-orchestr  23, Poláková 

 Výukový program HV 24, Poláková 

 Kyberšikana – preventivní program 27, Kuchyňková 



15 

 

 Kyberšikana – preventivní program 23, Smejkalová 

 Pythagoriáda – okresní kolo 5, Gojová 

 Bowlingová liga  19, Gajdoš 

Prosinec Anthropos  19, Gojová 

 Anthropos  24, Kolaciová 

 Finanční gramotnost  178, Gojová, K. Witkovská 

 Středověké město a hrad 23, Smejkalová 

 Dějepisná Olympiáda  10, Kuchyňková 

 
Ze 
měpisný výukový program o Amazonii 

178, Kořének  

 Olympiáda z ČJ 20, Kuchyňková, Šíblová 

 Bowlingová liga 19, Gajdoš 

 Soutěž – mladý chemik  4, Kolaciová 

 Vánoční sportovní dopoledne 178, Machová 

 Dějepisná vycházka po Brně – empír 27, Kuchyňková 

Leden Preventivní program Podané ruce 23, Smejkalová 

 Zeměpisná olympiáda 45, Kostková 

 Anglická olympiáda  70, Smejkalová, Kostková 

 Lyžařský výcvikový kurz  46, Gajdoš 

 Bruslení 50, Smejkalová, Kuchyňková 

Únor Exkurze do MZM 47, Šíblová, Kubátová 

 Preventivní program Podané ruce 23, Smejkalová 

 Zeměpisná olympiáda – městské kolo 4, Geršlová 

Březen Recitační soutěž 30, Kuchyňková, Šíblová 

 Divadelní představení v AJ 178, Kostková 

 Preventivní program Podané ruce 24, Kolaciová 

 Preventivní program Podané ruce 19, Gojová 

Duben Výukový program HV- „Co vypráví hudba?“  38, Poláková 

 Matematická nalejvárna  38, Kinc Witkovská 

 Češtinářská nalejvárna  38, Kuchyňková 

 Florbalový turnaj na ZŠ Čejkovická 43, Machová 

 Zahraniční exkurze do Anglie  35, Smejkalová 

 Branný den 178, Kořének  

Květen Enviromentální výuka 178, Jakabová 

 Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou  40, Machová 

 Bowlingová liga 19, Machová 

 Erasmus+ 2023, Bratislava 35, Kuchyňková 

 Divadelní představení Polárka 47, Šíblová 

 Turnaj v golfu 24, Machová 

 Florbalový turnaj  18, Machová 

 SŠ Trnkova - praktické činnosti – IX. B 19, Boudný 

 Vida centrum  20, Kolaciová, Jakabová 

 Preventivní program Podané ruce  24, Kolaciová 

 SŠ Trnkova - praktické činnosti – VIII. B 23, Gojová 

Červen Zeměpisný výukový program – Magický Senegal 112, Vybíral 

 Finanční gramotnost – přednáška  89, Kořének, K. Witkovská 

 SŠ Trnkova - praktické činnosti – VIII. A 27, Ožana 



16 

 

 SŠ Trnkova - praktické činnosti – VIII. B 23, Gojová 

 SŠ Trnkova - praktické činnosti – IX. A 19, Boudný 

 AG golf – finále  4, Machová  

 Atletická olympiáda – I. stupeň  287, Gajdoš , Kučerová 

 Atletická olympiáda – II. stupeň  181, Machová, Gajdoš 

 

 

Kroužky při ZŠ 

 

Prostřednictvím zájmových kroužků, školních sportovních akcí a aktivit žákovského parlamentu jsme 

vedli žáky k smysluplnému trávení volného času, zdravému životnímu stylu, chování v duchu fair play 

a uvědomění si sounáležitosti ke své třídě i škole. 

 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Sport, TV, hry 4 51 

Umělecké obory 3 37 

Taneční kroužky 2 29 

Přírodovědné kroužky 3 24 

Jazykové kroužky 1 9 

Edukativně stimulační skupinka 
pro žáky budoucích 1. tříd 

1 13 

 
 

 

Žákovský parlament. 
 

Ve škole velmi aktivně pracuje žákovský parlament. Ve své práci využívá zkušeností ze setkání s jinými 
školami, organizacemi a nadacemi. Společně se podílí na chodu školy, chystání akcí a projektů 

zaměřených na zlepšení atmosféry ve škole, lepší komunikaci a na vzájemném respektu. 

 

Spolupráce ZŠ Mutěnická s MŠ Velkopavlovická, MŠ Prušánecká, MŠ Bořetická 7, MŠ 
Bořetická 26   

 Vzájemná spolupráce na výše uvedených MŠ probíhala podle vypracovaných dohod o vzájemné 
spolupráci mezi ZŠ a MŠ na školní rok 2022/2023.  

Za základní škole byly touto spoluprací pověřeny p. uč. Mgr. Edita Záhořáková na MŠ Prušánecká,     p. 

uč. Mgr. Zdenka Josková na MŠ Bořetická 26, p. uč. Mgr. Drahomíra Burýšková na MŠ Velkopavlovická 
a p. uč. Mgr. Libuše Kroupová na MŠ Bořetická 7.  Spolupráce obou školských zařízení měla umožnit 

dětem z MŠ seznámit se s novým prostředím školy a třídy. V letošním školním roce jsme naši spolupráci 

obohatili o návštěvu předškoláků v naší škole hned v prvním měsíci nového školního roku. Ti se podívali 
do šaten, prvních tříd, do přípravné třídy, do tělocvičny i jídelny. Prostředí naší školy je nadchlo. 

 



17 

 

 

V období před zápisem do prvních tříd se uskutečnila další návštěva předškoláků. Tentokrát už si 

vyzkoušeli, jak se sedí ve školní lavici. Školáci jim půjčili své pomůcky a tak si napsali své první uvolňovací 

cviky, na kartičkách ukazovali číslice a spojovali geometrické tvary. Předvedli, jak umí slabikovat a 
poznají některá písmena. Naučili se novou básničku, která je bude od září vítat ve škole. Školáci je 

odměnili krátkým pásmem písní a básniček, ukázali jim své čtenářské dovednosti a pomohli malým 
kamarádům s barevnou luštěnkou. 

Navzájem si děti slíbily pomoc a přátelství do nového školního roku.  

Během celého roku probíhala i další setkání. Děti ze základní školy byly zvány do MŠ na různá vyrábění, 
zábavné společné akce, malování na chodníku a také oslavu Dne dětí. Školáci se rádi vracejí do MŠ, kde 
se setkávají se svými učitelkami a kamarády. A ještě stále je lákají hry, se kterými vyrostli. 

Pod vedením p. uč. Záhořákové se podařilo zrealizovat edukativně stimulační skupinky, ve kterých se 
rodiče s dětmi připravovali na školní práci. 

Další novinkou ve spolupráci byla Olympiáda mateřských škol a přípravné třídy na Vinohradech. 

Uskutečnila se v květnu na školním hřišti. A do této akce se zapojili i učitelé druhého stupně a žáci 
žákovského parlamentu. Tato akce se velmi vydařila. Během celého školního roku se snaží učitelky se 

svými partnerskými MŠ konzultovat přípravu předškoláků. Vzájemně si pomáhají při řešení problémů 
s adaptací dětí ve škole apod. 

Na závěr můžeme říct, že se nám podařilo uskutečnit většinu akcí, které jsme si na tento školní rok 
naplánovali. 

 

Uskutečněné akce:  

Termín Činnost Učitel 

Září 
Navázání spolupráce s MŠ Velkopavlovická, Bořetická 7, Bořetická 
26, Prušánecká - projednání Dohody o vzájemné spolupráci. 

D. Burýšková  
L. Kroupová 
E. Záhořáková  
Z. Josková   

Říjen, 
listopad 

Návštěva dětí z MŠ - seznámení s prostředím školy. 

D. Burýšková  
L. Kroupová 
E. Záhořáková  
Z. Josková.  

Prosinec,  
leden,  
únor 

Návštěvy školáků v mateřských školách - společné vyrábění,   hry, 
besídky. 

D. Burýšková  
L. Kroupová 
E. Záhořáková  
Z. Josková   
 

Březen, 

duben, 
květen, 
červen 

Návštěva předškoláků ve třídách - příprava 
na zápis. Seznámení s prací školáků. 
Aktivity ke Dni dětí v MŠ. 
Olympiáda mateřských škol a přípravné třídy na školním hřišti 
Společné malování na chodníku - školní zahrada. 

D. Burýšková  
L. Kroupová 
E. Záhořáková  
Z. Josková   
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



18 

 

Rozvoj čtenářské gramotnosti ve spolupráci s knihovnou Jiřího Mahena 
 

V rámci rozvíjení čtenářské gramotnosti naše škola již řadu let spolupracuje s pobočkou knihovny Jiřího 

Mahena na Vinohradech. Knihovna tradičně realizuje podporu školám prostřednictvím široké nabídky 

besed a workshopů, které mají obohacovat školní výuku. Proto i v tomto školním roce chodila většina 
tříd opakovaně na tyto akce, které bývají organizovány zábavnou formou. 

Všechny besedy a workshopy jsou vytvářeny na míru jednotlivým ročníkům a často obsahují prvky 
kritického myšlení, kooperace a aktivního učení. Jejich cílem je motivace žáků ke čtení a následné 

zlepšení jejich čtenářských dovedností. Besedy jsou za podpory MČ Brno-Vinohrady pro žáky bezplatné. 

Do rozvoje čtenářské gramotnosti se zapojila i MČ Brno-Vinohrady, která hradí za čtenáře do 18 let 
s trvalým bydlištěm nebo studiem na Vinohradech registrační poplatek.  

V souvislosti s rozvíjením čtenářské gramotnosti u žáků 1. stupně proběhla na naší škole také třídní 
a školní kola recitační soutěže a soutěže ve čtenářské gramotnosti a dále soutěž ve čtení s porozuměním 

ve 3. třídách. 
 

V rámci spolupráce s Knihovnou J. Mahena na Vinohradech proběhly v letošním školním roce následující 

besedy: 
Třída Datum Název programu Anotace Vyučující 

I. A 5.10. 
28.11. 

 
30.11. 

 
 

5.6. 

Pasování prvňáčků 
Seznámení s knihovnou 
 
Vánoce, Vánoce přicházejí! 
 
 
Klíčování 

 
Seznámení s pravidly i povídání o 
tom, jak s knížkami správně 
zacházet. 
Povídání o vánočních zvycích a 
tradicích, vysvětlení základních 
pojmů. 
Završení školního roku v knihovně. 
Procvičení abecedy a psaní, povídání 
o prázdninách a čtení z knížek, 
zakončeno slavnostním aktem 
klíčování.  

M. Kolísková 

I. B 5.10. 
28.11. 

 
5.6. 

Pasování prvňáčků 
Seznámení s knihovnou 
 
Klíčování 

 
Seznámení s knihovnou a pravidly pro 
vypůjčování knih. Ukázky z knih.  
Završení školního roku v knihovně. 
Procvičení abecedy a psaní, povídání 
o prázdninách a čtení z knížek, 
zakončeno slavnostním aktem 
klíčování.  

E. Záhořáková 

II. B 18.10. Druhé čtení Jak si vybrat tu správnou knihu? 
Seznámení s tituly pro začínající 
čtenáře a s edicí Druhé čtení z 
nakladatelství Albatros. 

M. Burýšková 

II. C 10.10. 
 
 
 

7.12. 
 
 

8.3. 

První a druhé čtení 
 
 
 
Vánoce, Vánoce přicházejí! 
 
 
Dětská etiketa vesele i hravě 

Jak si vybrat tu správnou knihu? 
Seznámení s tituly pro začínající 
čtenáře a s edicemi První a Druhé 
čtení z nakladatelství Albatros. 
Povídání o vánočních zvycích a 
tradicích, vysvětlení základních 
pojmů. 
O pravidlech slušného chování v 
různých situacích, které nás denně 
potkávají a které si děti vyzkouší v 
rámci krátkých hraných scének. 

Z. Josková 
V. Olgyaiová 

III. A 24.11. 
 
 

20.4. 
 
 

11.5. 

Brno není jenom kolo a drak! 
 
 
Proč a jak se mám starat o naši 
planetu? 
 
Máme rádi divadlo! 

Zopakování a prohloubení 
vlastivědných znalostí. Skupinová 
práce. 
Diskuse o tom, jak může každý z nás 
přiložit ruku k dílu a šetřit Zemi. 
Názorná aktivita třídění odpadu. 
Děti se seznámí s divadelním 
prostředím a pomocí maňásků samy 
zrežírují krátké příběhy. 

T. Kučerová 
K. Žaludová 

III.B 4.10. 
 

Dětská etiketa vesele i hravě 
 

O pravidlech slušného chování v 
různých situacích, které nás denně 

M. Žďárská 



19 

 

 
 

29.11. 

 
 
Ilustrátoři dětských knih 

potkávají a které si děti vyzkouší v 
rámci krátkých hraných scének. 
O těch, díky nimž příběhy na 

stránkách knih ožívají. 

III.C 16.9. 
 
 

17.10. 
 
 
 

22.2. 
 
 

23.6. 

Čáry máry fuk! 
 
 
Dětská etiketa vesele i hravě 
 
 
 
Máme rádi divadlo! 
 
 
Prázdninové čtení 

Navštivte svět čarodějnic, kouzel, 
magie a čarovných lektvarů. Ukázky z 
knih. 
O pravidlech slušného chování v 
různých situacích, které nás denně 
potkávají a které si děti vyzkouší v 
rámci krátkých hraných scének. 
Děti se seznámí s divadelním 
prostředím a pomocí maňásků samy 
zrežírují krátké příběhy. 
Tipy na zábavné čtení z klasické i 
současné literatury. Čtení a diskuse 
nejen o knihách, ale také o 
prázdninách. 

J. Řiháková, 
L. Doleželová, 
S. Holcmanová 

IV.A 30.11. 
 
 

4.1. 

Vánoce, Vánoce přicházejí! 
 
 
Dětská etiketa vesele i hravě 
 
 
 

Povídání o vánočních zvycích a 
tradicích, vysvětlení základních 
pojmů. 
O pravidlech slušného chování v 
různých situacích, které nás denně 
potkávají a které si děti vyzkouší v 
rámci krátkých hraných scének. 

L. Vovsová 
A. Zábršová 

IV.B 29.9. 
 
 
 

11.1. 

Dětská etiketa vesele i hravě 
 
 
 
Čáry máry fuk! 

O pravidlech slušného chování v 
různých situacích, které nás denně 
potkávají a které si děti vyzkouší v 
rámci krátkých hraných scének. 
Navštivte svět čarodějnic, kouzel, 
magie a čarovných lektvarů. Ukázky z 
knih. 

L. Eliášová 
E. Marková 

V.A 19.10. 
 
 
 

19.12. 

Dětská etiketa vesele i hravě 
 
 
 
Vánoční bestiář aneb 
strašidelná zimní zjevení 

O pravidlech slušného chování v 
různých situacích, které nás denně 
potkávají a které si děti vyzkouší v 
rámci krátkých hraných scének. 
Vánoce jsou nejen svátky klidu a 
míru, ale také dobou zvýšeného 
výskytu prapodivných zjevení v celé 
Evropě. Máte-li odvahu, přijďte je 
poznat! 

D. Vágnerová 
S. Matušinová 
M. Geršlová 

V.B 19.10. 
 
 
 

19.12. 
 
 
 
 

29.3. 
 
 

19.4. 

Dětská etiketa vesele i hravě 
 
 
 
Vánoční bestiář aneb 
strašidelná zimní zjevení 
 
 
 
Veselé Velikonoce 
 
 
Škola čar a kouzel 

O pravidlech slušného chování v 
různých situacích, které nás denně 
potkávají a které si děti vyzkouší v 
rámci krátkých hraných scének. 
Vánoce jsou nejen svátky klidu a 
míru, ale také dobou zvýšeného 
výskytu prapodivných zjevení v celé 
Evropě. Máte-li odvahu, přijďte je 
poznat! 
Povídání o velikonočních zvycích a 
tradicích, vysvětlení základních 
pojmů. 
Vstupte do světa Harryho Pottera. 
Seznámení s populárním kouzelníkem 
a autorkou J. K. Rowlingovou. 

L. Dofková 
V. Bartoková 

V.C 27.3. Staré řecké báje a pověsti Báje jsou plné hrdinů, napětí a 
dobrodružství. A také si vysvětlíme 
význam rčení, která v běžné řeči 
používáme dodnes. 

V. Ožana 
K. Marešová 

 
 

 

Přehled činnosti školní knihovny ve školním roce 2022/2023 

 



20 

 

Výpůjční doba knihovny byla v pondělí a ve čtvrtek 9:40 – 10:00 hod.  v prostorách knihovny 

a multimediální učebny. Vzhledem k tomu, že zde byla umístěna i učebna hudební výchovy, tak nebyl 
prostor pro možnost mít knihovnu otevřenou i v odpoledních hodinách.  

Toto propojení neodpovídalo záměru mít kvalitní čtenářské centrum, kde by se pořádaly i besedy 

a čtenářské dílny. Proto jsme využili nápadu našich žáků, kteří v rámci Participativního rozpočtu 

zpracovali projekt Zóny zábavy. Od druhého pololetí tedy docházelo k postupnému budování nového 
prostoru, který bude v příštím roce sloužit k relaxaci a četbě. Budou se zde moct pořádat různé čtenářské 

besedy pro menší skupinky žáků, případně s knihami pracovat i v rámci různých projektů. 

Knihovna byla také rozdělena na dvě samostatné části – v původních prostorách zůstaly pouze knihy 
pro pedagogy, knihy pro žáky pak byly přestěhovány do nových prostor. Z důvodu stěhování se omezily 

výpůjčky knih, přesto k výraznému propadu v počtu vypůjčených svazků nedošlo. 

Pro příští rok bychom chtěli v rámci finančních možností zakoupit některé nové knihy, seznámit s novou 

knihovnou a s jejím vybavením jak žáky prvního, tak druhého stupně. 
 

10.0 Základní údaje o hospodaření školy  
 

Údaje k 31.12.2022 Rozpočet Čerpání 

Mzdy SR  25.666.661,- Kč  25.666.661,- Kč 

Dohody SR        37.600,- Kč        37.600,- Kč 

Ostatní neinvestiční výdaje - SR      984.103,- Kč      984.103,- Kč 

  
Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné) 

  
Příspěvek zřizovatele pro rok 2022: 4.100.000,- Kč 
MMB – Neinvestiční příspěvek na nárůst cen energií pro rok 2022: 608.000,- Kč 

  
Příspěvek zřizovatele pro rok 2023: 5.850.000,- Kč  

MMB – Neinvestiční příspěvek na nárůst cen energií pro rok 2023: 1.231.000,- Kč 

  
MMB – Dietní stravování pro rok 2023: 60.000,- Kč 

MMB – Minibasketbal 2023: 20.000,- Kč  
MMB – Participace ve školách pro rok 2023: 40.000,- Kč 

ERASMUS+ pro rok 2023: 6.783,- EUR 

  
Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů pro rok 2023  
(ne z KrÚ JmK): 
  
Národní plán obnovy – Doučování: 175.680,- Kč 

Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti: 233.000,- Kč 
Národní plán obnovy – Digitální učební pomůcky: 447.000,- Kč 

   
Největší položky čerpání hrazené z příspěvku zřizovatele:  

  
Výdaje k 31.12.2022 v tis. Kč:  
 

Teplo: 1.550 tis. Kč 

Elektřina: 968 tis. Kč 

Vodné: 294 tis. Kč 

Opravy a udržování: 718 tis. Kč 

Spotřeba potravin: 2.591 tis. Kč 

Ostatní služby - telefon, internet, účetnictví ... 993 tis. Kč 

 

 



21 

 

11.0 Projekty realizované školou a financovaných z vlastních i z cizích 
zdrojů  
 

Ve školním roce 2022/2023 se škola zapojila do těchto projektů: 
 

 

- Projekt „Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně“ je zacílen na podporu 
žáků se slabšími školními výsledky a vyrovnává jejich příležitost ve vzdělávání. Na škole působili 

3 doučovatelé, pedagogičtí pracovníci, kteří spolupracovali s ostatními pedagogy a individuálně 
pracovali se zařazenými žáky. Financování jejich činnosti je plně kryto z rozpočtu města Brna. 

Významnou aktivitou byly kroužky sociálního rozvoje a aktivního občanství na základních 

školách. Kroužky byly otevřeny pro žáky všech ročníků, přiměřeně k věku žáků byly využívány 
metody skupinové práce, diskuze, hraní rolí, práce s textem, vyjednávání a rozvoje písemné 

argumentace, prezentace, kritického myšlení apod.  
Projekt Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně-

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 byl ukončen k 31.12.2022. 

 
 

- Naše škola podepsala na jaře roku 2018 partnerskou smlouvu v rámci podpory z IROP se 
Střední školou strojírenskou a elektrotechnickou Brno pod názvem Vybudování 

odborného pracoviště. Příjemcem dotace byla SŠSE Brno. Partnerská škola, tedy ZŠ Mutěnická, 
má možnost využívat odborné pracoviště střední školy za účelem získání technických znalostí a 

dovedností žáků v oblasti oborů strojírenství. Na odborném pracovišti střední školy mohou naši 

žáci pod pedagogickým dohledem našich učitelů zkusit práci u jednoduchých strojů a zařízení 
pro zpracování kovů, plastů a dřeva. Materiál pro tuto praxi zajišťuje střední škola. 

Cílem tohoto projektu je přiblížit žákům technickou práci v oboru strojírenství a 
elektrotechniky. 

 

- Škola se účastní projektu Národního plánu obnovy - Doučování, Digitální propast, Digitalizace.  
 

Z Národního plánu obnovy – Prevence digitální propasti byla dle podmínek čerpání dotace 
zakoupena výpočetní technika pro žáky. 

 

- V tomto školním roce jsme se zapojili do projektu OP JAK v těchto aktivitách - Vzdělávání 
pracovníků ve vzdělávání v ZŠ, Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ, Inovativní vzdělávání 

účastníků zájmového vzdělávání v ŠD. 

 
- Všichni pedagogové a rodiče využívají elektronické žákovské knížky a třídní knihy. Rodiče mají 

okamžitý přehled o docházce svých dětí i o jejich známkách. 

 
- Spolupracujeme s jazykovou školou P.A.R.K. Cambridge. Naši žáci úspěšně složili Cambridge 

test a získali certifikát. 

 
- Pokračujeme v projektu Abeceda peněz na podporu finanční gramotnosti dětí ve spolupráci s 

Českou spořitelnou. 

 
- I v tomto školním roce jsme se zapojili do projektu Mléko do škol, Ovoce a zelenina do škol. 

 
- Škola i v tomto roce provozovala nástěnný tablet ÁMOS. Jednoduše si všichni žáci,  

pedagogové i rodiče najdou aktuální rozvrhy, suplování. Žáci se potěší fotkami z akcí, 

zajímavými články ze školního prostředí a získají i další informace z webu školy. 
 

- I v letošním školním roce pokračovala spolupráce s Odborem školství a sociálních věcí ÚMČ Brno 

Vinohrady. Velmi škole pomáhá vstřícnost pracovníků sociálního odboru MČ Vinohrady v 
prevenci sociálně patologických jevů. 

 
- V rámci projektu MMB Participativní rozpočet do škol byla zřízena v budově školy „Zóna 

zábavy“. 



22 

 

 
- Naše škola se zapojila do grantového projektu statutárního města Brna Erasmus+. Žáci v 

rámci skupinové mobility navštívili partnerskou školu v Bratislavě, se kterou navázali 

vzájemnou spolupráci.  

 
 

 
12.0 Oblast zlepšení technického stavu budov a školního pozemku  
 

- Díky MČ Brno – Vinohrady došlo během letních prázdnin k celkové rekonstrukci kotelny. 

 
- Během školního roku došlo k dílčím úpravám interiéru školy - úprava vestibulu školy, oprava 

venkovního schodiště, instalace nového osvětlení v tělocvičně, modernizace relaxačních zón 
před třídami, vizuální úprava chodeb a schodiště. 

 
- Škola provádí pravidelnou údržbu zeleně na školním pozemku na základě odborného posouzení 

a ve spolupráci s odborem životního prostředí MČ Brno Vinohrady. 

 
 

 

 
V Brně dne 31. 8. 2023 

 
 

Mgr. Magda Střelská, ředitelka školy 

 
 

 
Projednáno pedagogickou radou dne: 24. 10. 2023 

 
Projednáno a schváleno Radou školy dne: 25. 10. 2023 

 

 

 

 

 
 


